

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	ABRAÇADEIRAS	1128	1,000	7,0000	7,00
A. A. ALBERT - ME	ADITIVO PARA RADIADOR	1128	3,000	19,0000	57,00
A. A. ALBERT - ME	ARRASTADOR COMPRESSOR DA BOMBA HIDRAULICA	1128	1,000	42,0000	42,00
A. A. ALBERT - ME	BUCHA	1130	2,000	12,0000	24,00
A. A. ALBERT - ME	CABO DE VELOCIMETRO	1130	1,000	63,0000	63,00
A. A. ALBERT - ME	CABO ESTRANGULADOR	1130	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	EIXO ACIONAMENTO 0081314048	1128	1,000	76,0000	76,00
A. A. ALBERT - ME	ELETRODO DE SOLDA 3.25	1130	2,000	5,0000	10,00
A. A. ALBERT - ME	JOGO ROTOR 7674260141	1128	1,000	259,0000	259,00
A. A. ALBERT - ME	JUNTA TAMPA VALVULA	1128	1,000	6,0000	6,00
A. A. ALBERT - ME	MANGUEIRA HIDRÁULICA	1128	1,000	69,0000	69,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE	1130	1,000	184,0000	184,00
A. A. ALBERT - ME	MOLA MESTRE DIANTEIRO	1130	1,000	290,0000	290,00
A. A. ALBERT - ME	OLEO ATF	1128	3,000	12,0000	36,00
A. A. ALBERT - ME	ÓLEO DE CAIXA E HIDRAULICO BOA QUALIDADE	1130	3,000	9,0000	27,00
A. A. ALBERT - ME	PARAFUSO	1130	2,000	8,0000	16,00
A. A. ALBERT - ME	PINHAO	1130	1,000	35,0000	35,00
A. A. ALBERT - ME	PINO DE CENTRO	1130	1,000	8,0000	8,00
A. A. ALBERT - ME	PLACA 7673041853	1128	1,000	149,0000	149,00
A. A. ALBERT - ME	PLACA 7673041854	1128	1,000	139,0000	139,00
A. A. ALBERT - ME	REPAROS	1128	1,000	79,0000	79,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO DO CARDAM	873	1,000	65,0000	65,00
A. A. ALBERT - ME	SERV. DE MAO DE OBRA	1131	1,000	25,0000	25,00
A. A. ALBERT - ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	874	1,000	45,0000	45,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA NA SUBSTITUIÇÃO PEÇAS BOMBA HIDRAULI	1129	1,000	160,0000	160,00
A. A. ALBERT - ME	SUPORTE DE RADIADOR	1128	1,000	15,0000	15,00
A. A. ALBERT - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	873	2,000	115,0000	230,00
AGROPECUÁRIA VIEIRA & FRIEDRICH LTDA. EPP.	CONJUNTO DESCARGA (PULVERIZADOR 20 LT)	960	1,000	28,5000	28,50
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	CARTUCHO HP 92A	941	1,000	45,0000	45,00
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	CARTUCHO TONER 12A - REMANUFATURADO	941	1,000	120,0000	120,00
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	RECARGA CARTUCHO HP 15A	941	2,000	30,0000	60,00
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	RECARGA CARTUCHO HP 17 A	941	1,000	35,0000	35,00
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	RECARGA CARTUCHO HP 78 A	941	1,000	35,0000	35,00
ALBERTI & PEREIRA LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HO LASERJET 3030 - REMANUFATURADO	940	1,000	120,0000	120,00
ATAIR WELTER ME	CHAVETA DE CUBO D	1101	4,000	4,0000	16,00
ATAIR WELTER ME	COLA BRANCA 1104	992	1,000	12,0000	12,00
ATAIR WELTER ME	COLA PARA CANO DE ESCAPE	1101	1,000	5,0000	5,00
ATAIR WELTER ME	COLA PARA JUNTA	1003	1,000	3,0000	3,00
ATAIR WELTER ME	COLA VEDANTE	992	1,000	16,0000	16,00
ATAIR WELTER ME	ELETRODO DE SOLDA 3.25	1003	15,000	5,0000	75,00
ATAIR WELTER ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA	1101	22,000	5,0000	110,00
ATAIR WELTER ME	EMBALAGEM DE LÍQUIDO DE FREIO	1101	1,000	20,0000	20,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	ENGRACHADEIRA 3/8	992	5,000	3,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	ENGRAXADEIRA	1101	6,000	2,5000	15,00
ATAIR WELTER ME	JUNTAS TURBINA 924F	1101	3,000	5,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	KIT REGULADOR DE EMBREAGEM	1003	1,000	22,5000	22,50
ATAIR WELTER ME	KIT TERMINAL EMBRIAGEM.	1003	2,000	9,0000	18,00
ATAIR WELTER ME	LIQUIDO DE FREIO	1003	1,000	10,0000	10,00
ATAIR WELTER ME	ÓLEO DIFERENCIAL 90	1101	9,500	8,0000	76,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 X 30	1101	9,000	3,0000	27,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 14 MM	992	11,000	3,0000	33,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 14 MM	1101	18,000	3,5000	63,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 16 MM	1101	4,000	9,0000	36,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 7X8X7	992	8,000	16,0000	128,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO 10 X 30	1003	12,000	3,0000	36,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 14 MM	992	11,000	0,5000	5,50
ATAIR WELTER ME	POLCA AÇO 7X8X7	992	8,000	2,0000	16,00
ATAIR WELTER ME	REGULAGEM DOS PACOTES DE DISCOS DO COMANDO HIDRAULICO	993	1,000	130,0000	130,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR TROCAR RETENTORES, JUNTA D4E	915	1,000	275,0000	275,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR TANQUE DO TRATOR ESTEIRA	993	1,000	96,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE CONCERTO DE ACENTO DE CAMINHÃO	1102	1,000	70,0000	70,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE CONCERTO DA ALAVANCA DO CAMBIO	1102	1,000	47,0000	47,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE CUBO DE FREIO	1004	1,000	84,0000	84,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE EMBREAGEM	1004	1,000	35,0000	35,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1004	1,000	73,0000	73,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1102	2,000	207,4500	414,90
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA PARA ABRIR E FECHAR A ESTEIRA	993	1,000	164,0000	164,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REGULAGEM DO FREIO E EMBREAGEM	1102	1,000	65,0000	65,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE REVISÃO DO DIFERENCIAL	993	1,000	228,0000	228,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE SOLDA CANO DE ESCAPE	1004	1,000	26,0000	26,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA E CONCERTO NO CHASSI CAMINHÃO	1102	1,000	168,0000	168,00
AUTO POSTO CONTE LTDA	GASOLINA COMUM	981	500,000	2,7500	1.375,00
BETHA SISTEMAS LTDA	LICENÇA DE USO DE SYBASE SQL	1015	1,000	1.576,1400	1.576,14
BIANCHI E FILHOS LTDA.	BICO DE ENGRAXADEIRA	877	2,000	6,0500	12,10
BIANCHI E FILHOS LTDA.	CRUZETA CARDAN	877	1,000	37,2100	37,21
BIANCHI E FILHOS LTDA.	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL MB 1113	877	1,000	8,2400	8,24
BIANCHI E FILHOS LTDA.	LONA DE FREIO	877	2,000	49,6500	99,29
BIANCHI E FILHOS LTDA.	REBITES	877	100,000	0,0616	6,16
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	CONECTOR P/ TELEFONE	1000	2,000	0,5600	1,12
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	FIO CCI 1P	1000	4,000	0,2500	1,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	FIO DE COBRE 6,0MM	1104	49,000	2,0400	99,96
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	FIO FE-100	1000	72,000	0,3800	27,36
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	HASTE TERRA 5/8 X 2,0 M	1000	2,000	18,7800	37,56
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	1016	6,000	33,1100	198,66

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	1104	2,000	39,0000	78,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	PARAFUSO P/ ROLDANA 3R 170X3/8	1104	2,000	1,5600	3,12
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	PARAFUSO PARA POSTE 16 X 180	1104	15,000	3,6100	54,15
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	PARAFUSO POSTE 16X200	1000	8,000	4,0000	32,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W	1016	2,000	60,0000	120,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	REFLETOR E-40 400W	1104	2,000	48,8900	97,77
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	SERVIÇOS DE TROCAR FIAÇÃO DE RAMAL	1001	1,000	91,8200	91,82
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA P/ FUTEBOL SUIÇO	917	3,000	39,0000	117,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	MEDALHAS MÉDIA	917	176,000	3,0000	528,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITORIA REF. 26451	917	4,000	63,0000	252,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26452	917	4,000	53,0000	212,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 26453	917	4,000	49,0000	196,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 27457	917	3,000	25,0000	75,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 30520	917	3,000	47,5000	142,50
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	TROFÉU VITÓRIA REF. 30530	917	3,000	46,0000	138,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	CARIMBO AUTO DIDÁTICOS	906	4,000	75,0000	300,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	CARIMBO REINO DA ALEGRIA	906	4,000	54,0000	216,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	KIT PING PONG	906	1,000	36,0000	36,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	MESA DE TÊNIS	909	1,000	484,0000	484,00
CB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME	RAQUETES AVULSAS	906	2,000	6,0000	12,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	ABRAÇADEIRA 9Y8315	970	1,000	8,0000	8,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO	970	1,000	8,0000	8,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	BOMBA 12 VOLTS (PORTÁTIL) P/ OLEO DIESEL	970	1,000	248,0000	248,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	COLETOR 7E4238	970	1,000	367,0000	367,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR EXTERNO DA 1405	970	1,000	85,0000	85,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	JUNTA DO ESCAPE	970	2,000	69,0000	138,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO 6V7981	970	8,000	1,0000	8,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	PINO 8T7044(DO COLETOR)	970	4,000	7,0000	28,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	PONTEIRA 7C6450	970	1,000	51,0000	51,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	SILENCIOSO 9Y0210	970	1,000	241,0000	241,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	TERMINAL 0L0364	970	2,000	7,0000	14,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	TERMINAL 6I 3033	970	1,000	5,0000	5,00
CHAPECÓ COM. DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA.	TERMINAL 6I 3035	970	2,000	5,0000	10,00
CIRTEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W	1105	2,000	55,4000	110,80
CLINICA NEUROLÓGICA SANTA PAULA LTDA.	CONSULTA NEUROLÓGICA	916	1,000	90,0000	90,00
CLINICA NEUROLÓGICA SANTA PAULA LTDA.	EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA	916	1,000	90,0000	90,00
CLINITOM CLINICA DE TOMOG. COMPUTADORIZADA S/C	EXAME DE TOMOGRAFIA DE CRÂNIO	985	1,000	220,0000	220,00
COMÉRCIO DE VEÍCULOS CASARIL LTDA	AUTOMOVEL USADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.		1,000	7.490,0000	7.490,00
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL NOROESTE- SICOOB/S	ENCARGO DE TAXA DE ARBITRAGEM TAÇA SICCOB NOROESTE	1021	1,000	400,0000	400,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ANESTÉSICO TÓPICO 12 GR	895	5,000	3,9700	19,85
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	APENOLOL + CLORRTALID 100 MG CP	895	4.000,000	0,1900	760,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	APENOLOL + CLORTALIDONA 50 MG CP	895	4.000,000	0,1100	440,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CRIBO P/ BISTURI N. 3	895	4,000	4,8000	19,20
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CRIBO P/ BISTURI N. 4	895	2,000	4,8000	9,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CAPSULA 2 PORÇÕES AMALGAMA 50 UN	895	10,000	98,7900	987,90
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	DRUFENACAO DE SODIO 75 MG IJETAVEL	895	400,000	0,2090	83,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PRENO PENROSE C/ GAZE ESTERILIZADO N.2	895	15,000	0,7100	10,65
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ROPE DE NAYLON 3-0 PRETO 45 CM C/ AGULHA PEQ.	895	3,000	28,0000	84,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERMILKIL 5LT	895	10,000	10,6500	106,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MA SCARA COM 50 UN	895	20,000	6,7800	135,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MERCÚRIO VIVO C/ 100 GR	895	5,000	35,7000	178,50
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	OMEPRAZOL 20 MG CP	895	5.000,000	0,0390	195,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	RETA PARA MOLDAR 120 GR	895	3,000	36,1000	108,30
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PIÇA ANATÔMICA 14CM	895	10,000	5,8000	58,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PIÇA CRILE 14 CM CURVA	895	10,000	11,6000	116,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PIÇA CRILE 14 CM RETA	895	10,000	12,9000	129,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PIÇA KELLY 14 CM RETA	895	10,000	11,0600	110,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PIÇA KELLY CURVA 14CM	895	10,000	11,9000	119,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	POVIDINI TÓPICO 1000 ML	895	20,000	9,0800	181,60
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ROPETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	895	15,000	1,2800	19,20
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SCALP N.21	895	100,000	0,1200	12,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SCALP N.23	895	200,000	0,1200	24,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERINGA P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13 X 045	895	300,000	0,1900	57,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERIDA FOLEY Nº 16	895	20,000	1,2000	24,00
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERIDA FOLEY Nº 22	895	20,000	1,2900	25,80
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SERNIZ C/ FLUOR 10 ML	895	10,000	15,9000	159,00
DANIELI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. ME	BALCÃO P/ CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	882	1,000	2.315,0000	2.315,00
DANIELI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. ME	DIVISÓRIA BR 1,44 X 2,71	883	1,000	470,0000	470,00
DANIELI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. ME	DIVISÓRIA BR 2,015 X 2,71	883	1,000	590,0000	590,00
DANIELI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. ME	GA VETEIRO C/ RODIZIO MDF COR BRANCO 0,50 X 0,40	882	1,000	280,0000	280,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	ADAPATADOR 25 X 3/4	939	2,000	4,0000	8,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	ADAPATADOR 25 X 3/4	944	2,000	4,0000	8,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	CANO 25MM	944	48,000	1,2000	58,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	COLA P/ CANO	938	2,000	1,0000	2,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	COLA P/ CANO	944	2,000	1,0000	2,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	DIJUNTOR MONOFÁSICO 30A	935	2,000	4,2900	8,58
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO DE NYLON P/ MÁQUINA DE CORTAR GRAMA 1.80MM C/ 100 MT	939	1,000	18,5000	18,50
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO PARALELO 2X1,5 MM	939	100,000	0,9297	92,97
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FIO SÓLIDO 2,5 MM	935	100,000	0,6590	65,90
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	FITA VEDA ROSCA	944	2,000	0,5000	1,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	JOELHO SOLD. 25MM	938	4,000	0,2900	1,15
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	935	9,000	2,9900	26,91
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	939	10,000	2,9900	29,90
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	944	6,000	2,9900	17,94

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	LUVA 25 MM	938	3,000	0,2100	0,63
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 1X40	935	2,000	10,1900	20,38
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 2X40	935	4,000	19,0000	76,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 2X40	939	5,000	19,0000	95,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REATOR ELETRONICO 2X40	944	2,000	18,0000	36,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REGISTRO PLÁSTICO 25MM	938	2,000	4,0900	8,18
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REGISTRO PLÁSTICO 25MM	939	2,000	4,0900	8,18
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	REGISTRO PLÁSTICO 25MM	944	2,000	4,0900	8,18
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TEE 25MM	938	2,000	0,3000	0,60
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TOMADA EXTERNA 2 POLOS	935	3,000	3,7900	11,37
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 mm	938	24,000	1,1400	28,00
DEBASTIANE ATACADISTA LTDA.	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 mm	939	30,000	1,1600	35,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	KIT ODONTOLÓGICO, CONTENDO 1 ESCOVA,1 CREME DENTAL 90GR.	1121	700,000	1,9800	1.386,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	888	2,000	80,0000	160,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	942	1,000	80,0000	80,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	943	1,000	80,0000	80,00
DIMASTER COM DE PROD HOSPITALAR LTDA	ATROVENT 0,250 MG C/ 20 ML	893	10,000	1,2100	12,10
DIMASTER COM DE PROD HOSPITALAR LTDA	CARBAMAZEPINA SUSP. 2% 100 ML	893	40,000	4,3500	174,00
DIMASTER COM DE PROD HOSPITALAR LTDA	FLUOXETINA 20 MG	893	3.000,000	0,0400	120,00
DIMASTER COM DE PROD HOSPITALAR LTDA	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	893	200,000	1,1000	220,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	1127	67,800	4,0000	271,20
ESQUADRIAS MARANHÃO LTDA	BARRAS DE FERRO FORMA V	1073	6,000	35,0000	210,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	CONFECÇÃO DE ADESIVO INFORMATIVO COLORIDO TAMANHO 30 X 33 CM	955	12,000	15,0000	180,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	CONFECÇÃO DE ADESIVO INFORMATIVO COLORIDO TAMANHO 30 X 33 CM	956	12,000	15,0000	180,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	CONFECÇÃO DE ADESIVO INFORMATIVO COLORIDO TAMANHO 30 X 33 CM	957	8,000	15,0000	120,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	CONFECÇÃO DE ADESIVO INFORMATIVO COLORIDO TAMANHO 30 X 33 CM	958	18,000	15,0000	270,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM 1000X20 LISO	868	8,000	329,0000	2.632,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM 750x16 BORRACHUDO	868	8,000	182,0000	1.456,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	868	8,000	328,0000	2.624,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAPAGEM PNEU LISO 750 X 16	868	8,000	171,0000	1.368,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5.80X16 -10 LONAS	868	2,000	598,0000	1.196,00
F.M. PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM PNEU 14/17.5 10 LONAS	868	2,000	575,0000	1.150,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	876	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	963	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	1006	1,000	55,0000	55,00
GBA PNEUS LTDA	CAMARA 12.5.80/18	870	2,000	173,0000	346,00
GBA PNEUS LTDA	CAMARA 19.5X24	870	6,000	284,0000	1.704,00
GBA PNEUS LTDA	CÂMARA DE AR 12.5.80/16	870	2,000	162,0000	324,00
GBA PNEUS LTDA	CÂMARA DE AR 14/17.5	870	2,000	183,0000	366,00
GBA PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 16.9 X 30	870	2,000	170,0000	340,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU 175/13	870	8,000	158,0000	1.264,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS	870	8,000	829,0000	6.632,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GBA PNEUS LTDA	PNEU BORRACHUDO 750X16 10 LONAS	870	6,000	384,0000	2.304,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU LISO 1000X20 16 LONAS	870	8,000	723,0000	5.784,00
GBA PNEUS LTDA	PNEU LISO 750X16 10 LONAS	870	6,000	378,0000	2.268,00
GBA PNEUS LTDA	PROTETOR DE ARO 1000X20	870	8,000	21,0000	168,00
GBA PNEUS LTDA	PROTETORES DE ARO 750 X 16	870	8,000	17,0000	136,00
GBA PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO 750x16	870	8,000	40,0000	320,00
GBA PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO PNEU BORRACHUDO 1000 X 20	870	8,000	65,0000	520,00
GBA PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO PNEU LISO 1000 X 20	870	8,000	65,0000	520,00
HDI SEGUROS S.A.	SEGURO P/ VEICULO	902	1,000	1.226,5000	1.226,50
HEITOR CESAR PARISE ME	DISTRIBUIDOR E CAPTADOR DE ÁGUA, 6.000 LTS, COM BOMBA		1,000	24.290,0000	24.290,00
HEITOR CESAR PARISE ME	DISTRIBUIDOR E CAPTADOR DE LÍQUIDOS, 6.000 LTS		1,000	20.990,0000	20.990,00
IVO KLEIMPAUL ME	ENGRAXADEIRA MANUAL CAP. 7 KG	962	1,000	87,0000	87,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AÇÚCAR EMB. 1 KG	982	10,000	1,2500	12,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AÇÚCAR EMB. 1 KG	982	50,000	1,2500	62,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AGUA POTÁVEL GL 20 LT	982	20,000	6,7000	134,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	982	50,000	1,7300	86,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	982	40,000	1,7300	69,20
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BACIA PLASTICA MÉDIA S/ TAMPAS	982	1,000	5,5000	5,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA	982	50,000	2,9700	148,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	982	50,000	6,5000	325,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARGA DE GAS, 13 KG	982	3,000	37,0000	111,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	CARVAO SACA DE 3 KG	982	10,000	3,7500	37,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	982	5,000	2,0500	10,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA	982	120,000	3,5000	420,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	982	6,000	1,0700	6,42
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE	982	2,000	1,0000	2,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	EXTRATO DE TOMATE 860 GR EM LATA	982	4,000	3,2000	12,80
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE FUBA C/ 5 KG CDA PACOTE	982	100,000	1,0800	108,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 1 KG, BOA QUALIDADE	982	5,000	1,0800	5,40
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	982	250,000	1,2900	322,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG	982	50,000	1,8700	93,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LINGUICA MISTA	982	70,000	4,9900	349,30
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARÃO EMB. 1 KG	982	30,000	3,2000	96,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARÃO EMB. 1 KG	982	50,000	3,2000	160,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	OLEO DE SOJA 900 ML	982	6,000	2,6200	15,72
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO DE BARRA 150 GR	982	50,000	1,8700	93,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SABAO EM PO EMB. 1 KG	982	4,000	6,7700	27,08
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL FINO EMB. 1 KG	982	50,000	0,8500	42,50
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL FINO EMB. 1 KG	982	5,000	0,8500	4,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	SAL GROSSO	982	6,000	1,6000	9,60
JAIR JOSE LUDWIG - ME	TOALHA DE ROSTO	982	4,000	2,9900	11,96
JAIR JOSE LUDWIG - ME	VINAGRE TINTO COM 750 ML	982	3,000	1,1300	3,39

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JANDIR BORTOLUZZI - ME	VIDRO TEMPERADO 4MM	961	0,320	93,7500	30,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CABO DE REDE 4 PARES	1009	15,000	1,2000	18,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CONECTOR 10/100	1009	2,000	2,0000	4,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MODEM ADSL	1009	1,000	200,0000	200,00
JANDIR SABEDOT - EPP	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA	1009	1,000	120,0000	120,00
JANDIR SABEDOT - EPP	SERVIÇOS DE BACKUP, FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	1011	1,000	120,0000	120,00
JANDIR SABEDOT - EPP	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE E CONFIGURAÇÃO DE INTERNET	1011	1,000	180,0000	180,00
JANDIR SABEDOT - EPP	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE VIRUS E ATUALIZAÇÕES	1011	2,000	65,0000	130,00
JANDIR SABEDOT - EPP	TECLADO	1010	1,000	48,0000	48,00
JANDIR SABEDOT - EPP	TRANSPARÊNCIA INKJET	1009	40,000	1,5000	60,00
JK PAPEIS LTDA	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÕES 25MM C/48	937	1,000	25,0000	25,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	CARTUCHOS REMANUFATURADOS 15A	959	5,000	35,0000	175,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	CARTUCHOS REMANUFATURADOS 45A	959	5,000	35,0000	175,00
L. R. PERIN - INFORMATICA	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 3030 - RECARGA	959	1,000	80,0000	80,00
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	SEGURO P/ VEICULO	994	1,000	901,6100	901,61
MARILEI BENTO ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA INST. CAMPO DA AREA ESPORTIVA	1074	1,000	500,0000	500,00
MARILEIA DI DOMENICO	BOLO DE BANANA	991	4,000	13,0000	52,00
MARILEIA DI DOMENICO	BOLO NEGA MALUCA C/ CHOCOLATE	991	4,000	13,0000	52,00
MARILEIA DI DOMENICO	DOCES CAROLINA	991	8,400	12,0000	100,80
MARILEIA DI DOMENICO	PASTEL CROCANTE PEQUENO	991	300,000	0,2500	75,00
MARILEIA DI DOMENICO	RISOLIS DE FRANGO PEQUENO	991	300,000	0,2500	75,00
MARILEIA DI DOMENICO	SANDUICHE PEQUENO	991	160,000	0,5000	80,00
MARILEIA DI DOMENICO	SONHO RECHEADO	991	150,000	0,4000	60,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ABRACADEIRA PLASTICA	1114	4,000	0,5000	2,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMATICO	1119	1,000	108,3000	108,30
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMÁTICO DO ALTERNADOR 12V	1114	1,000	119,9300	119,93
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BATERIA 150 AMPERES	1119	1,000	398,7200	398,72
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BOBINA AUXILIAR	1114	1,000	92,0000	92,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BOTÃO DE COMANDO DA LÂMINA	1114	1,000	28,0000	28,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CHAVE ALERTA	1114	1,000	33,8000	33,80
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	COMUTADOR IGNIÇÃO	1114	1,000	25,0000	25,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CONECTORES	1119	4,000	12,0000	48,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	EMBUCHAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA	1119	1,000	5,0000	5,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	EXTATOR 12 V DO ALTERNADOR	1114	1,000	182,6000	182,60
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	JOGO DE ESCOVAS DO ALTERNADOR	1114	1,000	5,0000	5,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	LÂMPADA 12 V	1114	1,000	3,0000	3,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	LAMPADA H 5	1119	1,000	10,0000	10,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	LAMPADAS 1034	1114	2,000	3,0000	6,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	LENTE DE SINALEIRA	1114	1,000	8,5000	8,50
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MÃO DE OBRA PARA REP. DE PEÇAS NA PARTE ELÉTRICA DA PATROLA	1115	1,000	98,0000	98,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MOTOR DO LIMPADOR	1119	1,000	251,8000	251,80
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	PLACA DISSIPADORA DO ALTERNADOR	1114	1,000	63,3000	63,30

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RELE AUXILIAR	1119	1,000	22,7000	22,70
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REPARO DO ALTERNADOR	1114	1,000	12,4000	12,40
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	REPAROS	1119	1,000	22,7500	22,75
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO CHICOTE COMANDO GERAL	1120	1,000	1.358,6900	1.358,69
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇO DE PARTE ELÉTRICA	1115	1,000	155,0000	155,00
NELSON EUGENIO JUNGES	BEZERRO PESANDO APROXIMADAMENTE 210 KG.	1012	210,000	3,5000	735,00
ORGANIZAÇÃO DENTAL SUL LTDA.	ANESTESICO LOCAL C/ 50 TUBETES	862	3,000	24,7500	74,25
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA EM NAPA PRETA ENCOSTO BRAÇAL, PÉS FERRO	990	1,000	519,0000	519,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 1H 8128	1076	2,000	2,3000	4,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 7F8267	1076	2,000	1,9000	3,80
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL TAMPÁ 3F1547	907	1,000	9,7000	9,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	BUCHA BRONZE 3K5513	1076	2,000	28,5000	57,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	BUCHA FERRO 7K1084	1076	2,000	43,2000	86,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLAR 1M4224	1076	1,000	42,0000	42,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLAR 5K7187	1076	1,000	42,0000	42,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CUBO DO ARO MOTRIZ 4V 3396	907	1,000	860,0000	860,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DUOCONE 2M2858	1076	2,000	21,0000	42,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DUOCONE LATERAL 4K6049	907	1,000	95,0000	95,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	EIXO 2P0347	1076	1,000	15,7000	15,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 3F 1555	907	1,000	8,5000	8,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 7K3007	907	1,000	24,5000	24,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	MAO DE OBRA P/ DESM. E MONTAR ROLETE DO TRATOR ESTEIRA D4E	1077	1,000	75,0000	75,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 1A2029	1076	12,000	1,2500	15,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PORCA 2B8828	907	1,000	35,2000	35,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PROTEÇÃO 4K5549	1076	1,000	236,5000	236,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	SERVIÇOS DE CORTAR E SOLDAR ARO MOTRIZ	908	1,000	250,0000	250,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	JALECOS PARA CONSELHEIROS TUTELARES	1007	6,000	16,9000	101,40
PRO CIRURGICA CAT.EQUIP.MED.E HOSP.LT	CONSRTO DE APARELHO DE PRESSÃO		1,000	49,0000	49,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UN	894	50,000	1,2240	61,20
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	ALGODAO 500 MG	894	10,000	3,5400	35,40
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	894	50,000	0,8300	41,50
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO	894	20,000	0,9600	19,20
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	COMPLEXO B VITAMINA INJ. C/ 100 UN	894	3,000	27,6000	82,80
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS	894	200,000	0,5000	100,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	GLICERINA 1000 ML	894	5,000	11,3000	56,50
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	METFORMINA 500 MG CP	894	5.000,000	0,0430	215,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	PINÇA COM DENTE RATO 14 CM ANATOMICA	894	10,000	6,7900	67,90
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	PINÇA MUSQUITINHO 12CM CURVA	894	2,000	11,8900	23,78
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	PORTA AGULHA DE MAYO 15 CM	894	2,000	13,7500	27,50
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 125 ML	894	300,000	0,6500	195,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	SORO GLICOSE 5% 1000 ML	894	50,000	1,5000	75,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA	TESOURA DE MAYO CURVA 15 CM INOX	894	5,000	16,8000	84,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO P/ VEICULO	903	1,000	1.160,4200	1.160,42
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO P/ VEICULO	1103	1,000	967,8300	967,83
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO	1075	1,000	100,0000	100,00
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE TRANSMISSÃO DE JOGOS EM RADIO	936	1,000	300,0000	300,00
SCHAEFER IMPRESSOS LTDA.	LIVRO PSICOTROPICO	892	1,000	53,0000	53,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	AGENDA 2007	989	1,000	24,5000	24,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	APONTADOR C/ DEPOSITO	989	1,000	1,1500	1,15
SILVA & GOBI LTDA - ME	APONTADOR P/ LÁPIS	989	2,000	0,2000	0,40
SILVA & GOBI LTDA - ME	BORRACHA PARA LÁPIS	989	1,000	0,2500	0,25
SILVA & GOBI LTDA - ME	BRINQUEDO CACHORRO ACORDA	989	1,000	14,2500	14,25
SILVA & GOBI LTDA - ME	BRINQUEDO GOL GULLIVER	989	1,000	16,6500	16,65
SILVA & GOBI LTDA - ME	BRINQUEDO LILIAM	989	1,000	10,4000	10,40
SILVA & GOBI LTDA - ME	BRINQUEDO NINA FOFINHA	989	1,000	20,2000	20,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	BRINQUEDOS LÁTEX C/ APITO	989	1,000	3,9500	3,95
SILVA & GOBI LTDA - ME	CADERNO BROCHURA 48 FL	989	2,000	1,3000	2,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	CADERNO COM 96 FOLHAS	989	2,000	3,8000	7,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	CANETA CORES	989	2,000	1,8000	3,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP 720 C	989	1,000	98,8500	98,85
SILVA & GOBI LTDA - ME	CARTUCHO HP 29 PRETO 40ML	989	1,000	65,0000	65,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	COLA BRANCA 40 GR	989	1,000	0,4000	0,40
SILVA & GOBI LTDA - ME	COLA EM BASTÃO 36GR.	989	2,000	2,9000	5,80
SILVA & GOBI LTDA - ME	DESTACADOR DE TEXTO	989	2,000	0,8500	1,70
SILVA & GOBI LTDA - ME	FITA ADESIVA 12MM COM 40MT	989	2,000	0,6500	1,30
SILVA & GOBI LTDA - ME	FITA P/ MÁQUINA DE ESCREVER	989	2,000	3,6000	7,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO DE BRINQUEDO JOANINHA ENCAIXE	989	1,000	28,6000	28,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO DE XADREZ	989	1,000	19,5500	19,55
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO DO RESTA 1	989	3,000	3,4500	10,35
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO DOMINÓ JA SEI LER	989	1,000	15,0000	15,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO MOTO CHOPPER MANIA	989	1,000	8,4500	8,45
SILVA & GOBI LTDA - ME	JOGO SUPER MEMÓRIA	989	2,000	15,0000	30,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	KIT BABY PLAY	989	1,000	7,9500	7,95
SILVA & GOBI LTDA - ME	KIT BATMANN	989	1,000	20,6500	20,65
SILVA & GOBI LTDA - ME	LÁPIS DE COR CX 12 UND. LONGO	989	2,000	6,6000	13,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	LÁPIS DE COR CX 24 UNID. LONGO	989	2,000	13,4500	26,90
SILVA & GOBI LTDA - ME	LAPIS PRETO	989	3,000	0,6000	1,80
SILVA & GOBI LTDA - ME	LIVRO DE ANIMAIS RECORTADO	989	3,000	6,1000	18,30
SILVA & GOBI LTDA - ME	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR	989	3,000	1,7500	5,25
SILVA & GOBI LTDA - ME	MONTATUDO C/96 PÇS	989	1,000	22,0000	22,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL A4 EMBALAGEM 100FL.	989	1,000	2,6000	2,60
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL CARBONO 22X33	989	100,000	0,7000	70,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PASTA C/ 50 FOLHAS	989	2,000	14,9000	29,80
SILVA & GOBI LTDA - ME	PASTA SANFONADA P/ ARQUIVO	989	1,000	21,6500	21,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA - ME	PEGA VARETAS	989	5,000	3,3000	16,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO)	989	3,000	1,3500	4,05
SILVA & GOBI LTDA - ME	PINCEL N. 6	989	2,000	1,5000	3,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR	989	2,000	2,4500	4,90
SILVA & GOBI LTDA - ME	TINTA GUACHE CX 06 UNIDADES	989	3,000	1,9000	5,70
SILVA & GOBI LTDA - ME	TINTA GUACHE EMB. 250ML	989	1,000	4,1500	4,15
SS MAQUINAS LTDA.	ACOPLAMENTO 445/108021	863	1,000	274,0000	274,00
SS MAQUINAS LTDA.	ANEL 2403/0224	863	1,000	12,0000	12,00
SS MAQUINAS LTDA.	BATERIA 12 100A 729/20643 LIVRE DE MANUTENÇÃO	863	1,000	457,0000	457,00
SS MAQUINAS LTDA.	BOMBA DE TRANSMISSÃO 20/900400	863	1,000	2.234,0000	2.234,00
SS MAQUINAS LTDA.	CAMISA CILINDRO DE LEVANTAMENTO REF 924 F	863	1,000	5.276,0000	5.276,00
SS MAQUINAS LTDA.	CHAVE DIRECIONAL 701/083004	984	1,000	324,0000	324,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONVERSOR RECUPERADO 04/501400/1	863	1,000	1.684,0000	1.684,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/03402	863	1,000	456,0000	456,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/86202	863	1,000	283,0000	283,00
SS MAQUINAS LTDA.	DENTE 531/03205	863	3,000	96,0000	288,00
SS MAQUINAS LTDA.	DISCO 445/03205	863	12,000	64,0000	768,00
SS MAQUINAS LTDA.	EMBOLO 924F	863	1,000	857,0000	857,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE TRANSMISSÃO 32/915500	863	1,000	102,0000	102,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO HIDRÁULICO 32/913500	863	1,000	196,0000	196,00
SS MAQUINAS LTDA.	GAXETA 25/975704	863	5,000	41,0000	205,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE 924F	863	1,000	2.864,0000	2.864,00
SS MAQUINAS LTDA.	HORÍMETRO 6N5906	984	1,000	164,0000	164,00
SS MAQUINAS LTDA.	JGO DE CALÇO 445/04700	863	1,000	367,0000	367,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE REPARO DA VÁLVULA JOISTIK 6E2094R	863	1,000	874,0000	874,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA 813/50010-42	863	2,000	57,0000	114,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	863	1,000	18,0000	18,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 271	863	1,000	78,0000	78,00
SS MAQUINAS LTDA.	MANOPLA 1759412	863	1,000	107,0000	107,00
SS MAQUINAS LTDA.	PISTÃO 445/12316	863	1,000	689,0000	689,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO VALVULA 25/222305	863	2,000	94,0000	188,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO VALVULA 25/222305	984	3,000	94,0000	282,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 20/915901	863	1,000	347,0000	347,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/05100	863	1,000	243,0000	243,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/50023	863	1,000	167,0000	167,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/50033	863	1,000	379,0000	379,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO 907/51400	863	1,000	436,0000	436,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO 907/52700	863	2,000	384,0000	768,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO CATRACA 04/501400/R	863	1,000	932,0000	932,00
SS MAQUINAS LTDA.	SENSOR DE PRESSÃO 701/41600	863	1,000	341,0000	341,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERV. DESMONTAGEM E MONTAGEM DA TRANSMISSÃO RETRO 2	865	1,000	1.374,0000	1.374,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERV.DESMONT. VALVULAS COMANDO, AJUSTE, SUBSTITUIÇÃO REPAROS	865	1,000	1.231,0000	1.231,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E RECUPERAÇÃO DA TAMPA DA CAMISA E MO	865	1,000	357,0000	357,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVICO DE REGULAGEM DE SISTEMA HIDRAULICO E LIMPEZA	865	1,000	625,0000	625,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DESM. MONTAG CHAVE DIR. HORIM. SOLEN. E REPARO VALV	986	1,000	488,0000	488,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVICO DESMONTAGEM E SUSBS REPAROS COMANDO HIDRAULICO	865	1,000	265,0000	265,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO E TESTE	865	1,000	385,0000	385,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOIDE 25/103001	863	2,000	876,0000	1.752,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOIDE 716/30098	863	1,000	390,0000	390,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOIDE 716/30098	984	1,000	398,0000	398,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOÍDE DA TRACÇÃO 25/105200	863	1,000	1.476,0000	1.476,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 1406/0015	863	2,000	31,0000	62,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 1406/0026 - 50027	863	4,000	34,0000	136,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 25/618902	863	1,000	54,0000	54,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 25/975703	863	12,000	38,0000	456,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 813/50041	863	2,000	43,0000	86,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 828/00154	863	4,000	41,0000	164,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 828/00231-316	863	2,000	42,0000	84,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 904/50020	863	4,000	26,0000	104,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	BALDE DE PEDREIRO	1002	2,000	2,7500	5,50
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	BROCHA	1002	3,000	2,0000	6,00
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	CAIXAS DE AGUA DE FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 500 LITROS,		30,000	100,4900	3.014,70
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	MANGA PRETA DE POLIETILENO 3/8, COM 1,5mm DE ESPESSURA, ROLO		70,000	30,7900	2.155,30
TAILOR INACIO SCHULTZ ME	TINTA ACRILICA 18LT	1002	3,000	133,0000	399,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	ANEL ORING DO CUBO	879	2,000	18,5000	37,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	879	1,000	25,0000	25,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	COIFA INFERIOR DA ALAVANCA	879	1,000	1,5000	1,50
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	COIFA SUPERIOR DA ALAVANCA DO CAMBIO	879	1,000	30,0000	30,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	DISCO DE FREIO	879	2,000	180,0000	360,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	LIQUIDO DE FREIO ESPECIAL P/ TRATORES	879	1,000	48,0000	48,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	PARAFUSO SEXTAVADO	879	1,000	3,0000	3,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	RETENTOR BORRACHA V	879	1,000	21,4000	21,40
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	ROTULA DA BARRA DE ESTABILIZADOR	879	1,000	72,0000	72,00
TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS	SELO INTERNO(BORRACHA DO FREIO)	879	2,000	18,1000	36,20
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE DIÁRIO DE BORDO CARBONADO DUAS VIAS 50 JOGOS	889	20,000	4,5000	90,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS DE DIÁRIO DE BORDO CARBONADO DUAS VIAS 50 JOGOS	890	20,000	4,5000	90,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	890	5,000	32,0000	160,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	891	1,000	25,0000	25,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CONTROLE DE SERVIÇOS	890	20,000	3,5000	70,00
TOMOCLIN TOMOGRAFIA SAO VICENTE LTDA	EXAME DE TOMOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR	987	1,000	350,0000	350,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	AÇO 8620	1017	70,000	11,0000	770,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	AÇO 8620	1017	80,000	11,0000	880,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ARRUELA DE PRESSAO 3/8	901	10,000	0,1000	1,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONFECÇÃO DE CUBO P/ CARRETÃO	900	1,000	160,0000	160,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONFECÇÃO DE PONTEIRA PARA CABEÇALHO DO DISTRIBUIDOR	900	1,000	78,0000	78,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONCERTO DO REGISTRO DO DISTRIBUIDOR DE CHURRUME	900	1,000	117,0000	117,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONCERTO DO TERCEITO PONTO DE TRATOR	900	1,000	85,0000	85,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CRUZETA CC36	901	1,000	47,0000	47,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO 92.18	1017	4,000	230,0000	920,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO 92.18	1017	5,000	230,0000	1.150,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	GRAMPO R 1/8	901	2,000	2,7000	5,40
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	JUNTAS	901	2,000	11,0000	22,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 1/2 X 4 X 8,8	901	4,000	3,4000	13,60
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 1/2X3X8,8	901	10,000	0,8500	8,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 16 X 70	901	2,000	4,5000	9,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 3/4X6	901	1,000	10,2000	10,20
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PONTA DE EIXO	901	2,000	80,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PORCA 1 1/2	901	1,000	4,8000	4,80
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PORCA TRAVANTE 1/2	901	4,000	1,8000	7,20
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6205 TIPO A	901	1,000	11,0000	11,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6207 TIPO A	901	1,000	16,0000	16,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVICOS DE CORTE DE PARAFUSOS	900	1,000	12,0000	12,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE DESMONTAR,MONTAR E TROCAR ROLAMENTO ENCILADEIRA	900	1,000	192,4000	192,40
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE SOLDA MIG	1019	20,000	35,0000	700,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE SOLDA MIG	1019	20,000	35,0000	700,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE SOLDA NO BRAÇO HIDRAULICO DO TRATOR	900	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE SOLDAGEM FUNDIDA NA TAMPA DA TRANSMISSÃO	899	1,000	245,0000	245,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TORNEARIA	1019	65,000	35,0000	2.275,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TORNEARIA	1019	70,000	35,0000	2.450,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SOLDA E REFORÇO NO H DA RETRO	900	1,000	207,7000	207,70
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TROCAR TUBO DO CARDAM	900	1,000	164,0000	164,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	ANEL REF 2334	880	1,000	5,0000	5,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	ANEL REF 4M7021	880	1,000	8,0000	8,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	ANEL REF 4M7022	880	1,000	7,0000	7,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	ARRUELA 3/4L	880	2,000	1,0000	2,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	ARRUELA 3/4P	880	2,000	2,0000	4,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	CALÇO REF 16531	880	1,000	120,0000	120,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	COXIM REF 10989	880	4,000	150,0000	600,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	GAXETA REF225967	880	1,000	16,0000	16,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	PARAFUSOS 3/4	880	2,000	6,0000	12,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	VALVULA REF8708	880	1,000	188,0000	188,00
VALDAIR TATTO - ME	DIVISÓRIA BRANCA COM PERFIL PRETO	933	24,400	49,1800	1.200,00
VALDAIR TATTO - ME	MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS	934	1,000	100,0000	100,00
VALDAIR TATTO - ME	PORTAS DE DIVISÓRIAS COM FECHADURA	933	2,000	90,0000	180,00
VALDEMAR DO PRADO	PASTA C/ ABA ELASTICA	1078	181,000	0,6000	108,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ALGEROZE 30 CM CHAPA DE ALUMÍNIO 0,7 MM	966	5,300	19,8000	104,94

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ALVENARIA TIJ. 6. FUROS 12 CM - J 15 MM CI.AR.AR 1:2:8	966	72,240	19,8500	1.433,96
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ALVENARITE	966	1,000	2,0000	2,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARAME RECOZIDO 18 BWG	966	5,000	5,5000	27,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA FINA	966	2,000	70,0000	140,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	966	2,000	70,0000	140,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ARGAMASSA SC. C/ 20 KG	966	6,000	6,5000	39,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BARROTE 5 X 8 CM	966	40,000	1,7000	68,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BOCAL COM LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	966	3,000	13,0000	39,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA 2 X 4 - PVC	966	7,000	0,3500	2,45
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - 5 DISJUNTORES	966	1,000	14,9000	14,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAL FINO SC 20 KG	966	3,000	6,5000	19,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAL HIDRATADA (20 KG)	966	5,000	5,5000	27,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CALÇADA PISO POLIDO l=90 CM E=6CM	966	23,520	13,8000	324,58
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CALHA 80 CM CHAPA DE ALUMÍNIO 0,7 MM	966	5,200	29,5000	153,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CALHA METÁLICA CORTE 60	966	3,500	43,0000	150,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CANTONEIR PVC	966	30,000	1,8800	56,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CANTONEIRA PVC	966	52,240	4,1000	214,18
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SC. 50 KG CADA	966	26,000	19,0000	494,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM	966	48,230	20,8700	1.006,56
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO TOMADA + INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR - INCLUSIVE CAX	966	1,000	20,0000	20,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONTRAPISO E=6 CM/ CONCRTEO MAGRO 1:3:6	966	24,980	13,3800	334,23
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6 MM	966	3,000	18,9000	56,70
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 20A	966	2,000	10,5000	21,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ELETRODO LISO 3/4"	966	20,000	3,1000	62,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ELETRODUTO LISO - MAGUEIRA	966	10,000	0,3000	3,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA	966	1,000	845,0000	845,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M	966	2,450	12,6000	30,87
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESPELHO DE 15 CM	966	7,000	6,0000	42,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIMENTO	966	48,230	21,4900	1.036,46
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA	966	1,000	34,0000	34,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FERRO 1.4 BR	966	6,000	13,8000	82,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FERRO 4.2 BR DE 12 M	966	15,000	5,4000	81,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FERRO 5/16 BARRA	966	11,000	18,5000	203,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO 2,5 MM 750 V	966	110,000	1,1500	126,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO ISOLADO 2,5 mm 2 ( 12AWG)	966	157,900	0,8300	131,06
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FORRO DE PVC 100 M	966	27,000	13,5000	364,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FORRO PVC 100mm C/ PERFIL SUSTENTAÇÃO EM PVC	966	43,960	26,6000	1.169,34
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	IMPERMEAB. DE SUPERFÍCIE COM SIKA PISO	966	24,980	8,4000	209,83
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 2 (VIGAS BALDE)	966	9,870	10,9000	107,58
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Interruptores simples	966	5,000	4,1000	20,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	INTERUPTOR DUPLO + TOMADA COM ESPELHO	966	1,000	5,0000	5,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ISOL 2 (3,6)	966	1,000	23,8000	23,80

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JANELA BASCULANTE 120 X 60	966	1,000	128,0000	128,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JANELA BASCULANTE 200 X 60	966	1,000	215,0000	215,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JANELA FERRO 300 X 80 BASCULANTE C/ VIDRO 3 MM	966	2,000	181,0000	362,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Limpeza da obra	966	28,270	2,3800	67,28
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO	966	28,270	2,4000	67,85
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Luminária fluorescente 2 x 40	966	2,000	120,0000	240,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO ALMOXARIFADO	968	24,800	108,0000	2.678,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	MEIO TIJOLO	966	100,000	0,3500	35,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PEDRA BRITA	966	2,000	34,0000	68,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PILAR COLARINHO-ESCOR, FORMA, ARM,LANC,CURA,D	966	0,070	948,0000	66,36
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PILAR CONCRETO FCK 20 MPA ESCR.FORMA,ARM,LANÇ,CURA,DESFORMA	966	0,570	948,0000	540,36
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ACRÍLICA SOBRE REVEST. ACRÍLICO EXTERNO 2 DEMÃOS	966	72,240	9,2900	671,11
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ACRÍLICA SOBRE REVEST. ACRÍLICO INTERNO 2 DEMÃOS	966	63,300	9,2900	588,06
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PINTURA ÓLEO SOBRE ESQUADRIAS DE MADEIRA 2 DEMÃOS	966	13,800	10,5000	144,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PISO CERÂMICO 43 X 43 - PI 4	966	25,000	14,8000	370,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PISO CERÂMICO PLACA 40 X 40 ARG.CAL-AR 1:5+10%CI-3 CM+REJ	966	27,470	25,0000	686,75
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	966	1,000	83,0000	83,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PORTA DE FERRO CANELADA 0,80 X 2,10	966	1,000	349,0000	349,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PORTA MADEIRA MACIÇA 100 X 210	966	1,000	248,0000	248,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PREGO 18/30	966	15,000	5,0000	75,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC C/ TAMPA 4 DISJUNTORES	966	1,000	148,0000	148,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REBOCO ARGAMASSA FINA ca-af 1:3+10% ci- 5mm (interno)	966	63,300	3,3700	213,32
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REGULARIZAÇÃO DE PISO 3 CM	966	24,980	12,4500	311,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REJUNTE J. FINA TECNO PC AREIA (1KG)	966	6,000	1,5000	9,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REV.COMPL.ALV.-CHAP.1:3/EMB 1.5+7% ci /REB 1:3+10% ci	966	72,240	23,4500	1.694,03
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REV.COMPL.ALV.-CHAP.1:3/EMB 1.5+7% ci /REB 1:3+10% ci	966	63,300	22,5000	1.424,25
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	REVESTIMENTO ACRÍLICO TEXTURADO 2 DEMÃOS	966	72,240	9,1000	657,38
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	RIPA 5 CM PARA TELHADO	966	80,000	0,9000	72,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA	966	0,540	635,0000	342,90
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18LT	966	1,000	60,0000	60,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRÍLICO REBOCO EXTERNO	966	72,240	6,3900	461,61
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	SELADOR ACRÍLICO REBOCO INTERNO	966	63,300	6,3900	404,49
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TABOA 30 CM	966	40,000	4,3000	172,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TABOA DE 15 CM	966	80,000	2,0000	160,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM 2,44 X 1,10	966	14,000	23,8000	333,20
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TEXTURA EXTERNA 18 L	966	1,000	105,0000	105,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24	966	900,000	0,3500	315,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TINTA ACRILICA 18LT	966	1,000	124,0000	124,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L	966	1,000	32,0000	32,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TOMADA EMBUTIR SIMPLES INCLUSIVE CAIXA 2X4"	966	6,000	12,5000	75,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Tomadas simples	966	6,000	3,9000	23,40
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO PRUMADA PLUVIAL P0VC 75 MM	966	6,000	6,2000	37,20

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	VEDACID BD (18KG)	966	1,000	44,0000	44,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA	966	0,980	948,0000	929,04
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	VIGAS DE CONCRETO FCK 20 MPA ESC,FORMA,ARM,LANÇ,CURA,DESFORM	966	0,660	948,0000	625,68
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	KIT BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1108	1,000	824,1000	824,10
VVL VICTORY VEICULOS LTDA.	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	1107	1,000	32,9000	32,90
WALDIR ANTONIO WALKER	SERVIÇOS DE TRATOR ESTEIRA AD7	964	13,000	100,0000	1.300,00
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	878	400,000	0,1400	56,00
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPLEXO B INJETAVEL	905	115,000	0,5400	62,10
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	FLUOXETINA 20 MG	905	2.002,000	0,0700	140,14
WERBRAN DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	SONDA FOLEY Nº 16	905	3,000	1,9000	5,70
WLADIMIR ANTONIO VIVAN	PROCEDIMENTO MÉDICO NA COLOCAÇÃO DE DIU	904	1,000	50,0000	50,00
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	BALDE DE PRAIA	1008	1,000	4,5000	4,50
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	BALDE DE PRAIA GRANDE	1008	1,000	10,6000	10,60
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	BAMBOLÊ	1008	5,000	1,9900	9,95
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	BONECA ALICE	1008	1,000	18,3000	18,30
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	BRINQUEDO TOYS	1008	1,000	17,9500	17,95
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	CARRINHO PLÁSTICO DE PRAIA	1008	1,000	19,9000	19,90
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	CENTOPÉIA DE PELUCIA	1008	1,000	34,9000	34,90
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	JOGO DE LETRAS	1008	1,000	19,9000	19,90
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	JOGO DIDÁTICO	1008	1,000	23,9000	23,90
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	KIT FERRAMENTA PLÁSTICO	1008	1,000	3,8000	3,80
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	KIT PRAIA INFANTIL	1008	1,000	1,0000	8,40
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	PLASTICO TRANSPARENTE	1008	4,800	3,9500	18,96
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	QUADRO NEGRO	1008	2,000	15,9000	31,80
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	RELÓGIO DIDÁTICO	1008	1,000	14,9000	14,90
ZELIANE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA.	TAMBOR PLÁSTICO	1008	1,000	4,5000	4,50
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>212.886,24</b>